
Resolución de Administración 
Nº 0D2-2019-0EFA/OAD 

Lima, O 7 ENE. 2019 

VISTO: 

El Informe Nº 004-2019-OEFA/OAD-UAB de fecha 03 de enero de 
2019, emitido por el Jefe de la Unidad de Abastecimiento, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, 
podrán ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone 
en el Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y 
procedimientos específicos para la calificación y clasificación de los terceros que 
podrán ejercer dichas funciones, así como los procedimientos para la contratación, 
designación y ejecución de las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo 
Directivo N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-
2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución 
de Consejo Directivo N° 014-2017-OEF A/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 
012-2018-OEFA/CD, en donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá 
contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación 
académica y profesional , se encuentran facultados para ejercer las actividades de 
fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben 
cumplir las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, 
precisándose que solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores 
y Fiscalizadores que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 20 al 27 de diciembre de 2018; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y 
en ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-
2013-OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de 
Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo 
de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de 
Consejo Directivo Nº 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-
2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución 
de Consejo Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-
2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución 
de Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 
012-2018-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 20 al 27 de diciembre de 2018; presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 20 al 27 de diciembre de 2018; presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Relaciones Institucionales y Atención a la Ciudadanía, para su publicación en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese. 

SILVIA NEL~ MBE ABREU 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fisc-alización Ambiental 

2 



ANEXOI 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 20.12.2018 AL 27.12.2018 

N° DE 
APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACION 

REG. 

AZAÑEDO OSANDO, LIZETH 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111 , E-IV, E-V/ S-111, S-
01-2019 44590558 TERCERO SUPERVISOR / ING. AMBIENTAL APROBADA 

ANDREA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, S-V / F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11 , E-111 / S-1 , S-11 , 02-2019 CARRASCO ACUÑA, JORGE LUIS 06658698 TERCERO SUPERVISOR/ ING. DE PETROLEO APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-111 / F-1, F-11, F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 
BIOLOGOCON 

03-2019 CHAVEZ CALLUPE, REIF JORGE (1) 70430664 TERCERO SUPERVISOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / F- MENCIONEN 

APROBADA 
11 , F-111 HIDROBIOLOGIA Y 

TERCERO FISCALIZADOR 
PESQUERIA 

GALARRETA OCHOA, GINO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F 
BACHILLER EN ING. 

04-2019 70799355 TERCERO SUPERVISOR/ Y GESTION APROBADA 
MAURICIO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V 

AMBIENTAL 

05-2019 
GOMEZ KARPENKO, CARLOS 

44890519 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-11 / F-11 ABOGADO APROBADA 
CARLONOVICH TERCERO FISCALIZADOR 

MONTAÑEZ CORDOVA, GISSELA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / BACHILLER EN ING. 06-2019 46788746 TERCERO SUPERVISOR/ APROBADA 
VANESSA 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V INDUSTRIAL 

07-2019 
MOROTE TUESTA, MARCELLO 

10288970 TERCERO SUPERVISOR S-1, S-11 ING. AMBIENTAL APROBADA 
HUGO 

08-2019 
OLIVOS CARRASCAL, MARIA 

42993200 TERCERO FISCALIZADOR F-111 , F-IV ABOGADA APROBADA 
GABRIELA 

09-2019 PAVIA PUGA, WALTER CHRISTIAN 43717610 
TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111 , S-IV, S-V / F-

ABOGADO APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 11, F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
10-2019 SAJAMI REYMUNDO, JANET ISABEL 43287383 TERCERO SUPERVISOR / E-111 / S-111 / F-111 BIOLOGA APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ ING. AMBIENTAL Y 
11 -2019 SILVA GIL, LENIN HENRRY 27081515 TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 DE RECURSOS APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR NATURALES 

VELASQUEZ TASILLA, CESAR TERCERO EVALUADOR/ BACHILLER EN 
12-2019 47395511 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV CIENCIAS • ING. APROBADA 

,' ELVIS 
TERCERO FISCALIZADOR AMBIENTAL 

(1) 5t¿¡ recisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en 
ello: . C ~AVEZ CALLUPE, REIF JORGE (E-IV/ S-IV / F-IV) 

(h."~ ~ 

- ~ -r},ooE %1 

~ 
R ERO 2 ¡ 

i RCOH'O: 1111 l,tO / 1~" ~,(~ 

% ~ ~ 
k:' <> 6 iYo ~-.. , e: ,:·!C !W. OE z ·O f>-• ,, ¾ (i, 11D:'..l i,IS- KACIO\f / 

,,<..; 
c::-i ~ . \1<· ,y 
~ A ~ o ~ !.r. ......_..,, 

IIENTO i ,2.,,, y 
o· OEH'-' 

~ (f'¡ --------,i, 



ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 20.12.2018 AL 27 .12.2018 

N" APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA¡•¡ 

TERCERO 
EVALUADOR/ 

E-1, E-11, E- 111 / S-1 , 
No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

13-2019 ARISTA TUANAMA, ILLICH 05340671 
TERCERO 

S-11, S-111 / F-1, F-11 , F- BIOLOGO NO APROBADA 
requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del literal b) del articulo 

SUPERVISOR / 
111 

9º del Reglamento, se precisa que, de la consulta del Colegio de Biólogos, 
TERCERO no se pudo constatar que el solicitante se encuentre habilitado. 

FISCALIZADOR 

TERCERO 
EVALUADOR/ 

E-1 , E-11, E-111 / S-1, No ha presentado correctamente el Anexo 11, requisito exigido de 
TERCERO LICENCIADO EN 

14-2019 DIAZ CORDOVA, CARLOS 10195206 
SUPERVISOR/ 

S-11, S-111 / F-1, F-11, F-
BIOLOGIA 

NO APROBADA conformidad con el literal b) del articulo 9º del Reglamento, se precisa que 

TERCERO 
111 el solicitante no ha firmado el anexo mencionado. 

FISCALIZADOR 

TERCERO 
EVALUADOR/ 

No ha presentado correctamente et Anexo 11, requisito exigido de 
TERCERO E-IV, E-V/ S-IV, S-V BACHILLER EN ING. 

15-2019 RABORG VILLEGAS, CLARAJULIA 45933687 
SUPERVISOR/ / F-IV, F-V AMBIENTAL 

NO APROBADA conformidad con los literales b) del articulo 9º del Reglamento, se precisa 

TERCERO 
que el solicitante no ha firmado el anexo mencionado. 

FISCALIZADOR 

TERCERO No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 
EVALUADOR/ requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del literal b) del articulo 

16-2019 SAAVEDRA VARGAS, JUAN DIEGO 45133377 
TERCERO 

E-11 / S-11 / F- 11 ING. AMBIENTAL NO APROBADA 
9º del Reglamento, se precisa que, de la consulta del Colegio de Ingenieros 

SUPERVISOR/ del Perú, no se pudo constatar que el solicitante se encuentra habilitado. No 
TERCERO acredita contar con experiencia profesional especifica por et tiempo 

FISCALIZADOR requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

Í' 
¡•J La experiencia profesional especifica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por tas materias y actividades descritas en el Articulo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada documentalmente y será 
contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

--6i~,,s~ ,1F'"'ª'0~ 
.;:¡~ ~ - ~,/ ~<' , ó 
REG RO-DE% _ Ofif'.IN \ DE z 

1Ef1 í 
\ :i AW, 1 'T \CIOM ~ 

' o, / RtOll'( :¡(¡\ ~~ :J ,.?_,,º 

~; ~~ 
. 

íYo .o i:r,,. · 

t ~;::_\Q:iYFt. 
,J 
~ o %-
~ 

z 


